
HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – PROCESSO
SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) -

SELEÇÃO 2019/1

HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA
APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO
EDITAL Nº 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD)

SELEÇÃO 2019/1

A Coordenadora de Acesso e Ingresso Estudantil, da Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília –  IFB, nomeada pela Portaria nº 3.291, publicado no
D.O.U., de 29 de dezembro de 2017, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de
setembro de 2011, resolve:

I – DIVULGAR, no documento anexo, a homologação da colocação final dos candidatos da lista
de espera após a confirmação da manifestação de interesse pela vaga, conforme o item 12.7 do
Edital nº 33/RIFB, de 26 de outubro de 2018.

II – CONVOCAR para  matrícula em 2ª chamada os candidatos listados no documento anexo
conforme os itens 3.1 e 12.6 do Edital supracitado.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1.  Os  candidatos  convocados  efetuarão  a  matrícula  em  2ª  chamada  no  Campus  Ceilândia,
conforme quadro abaixo:

2ª CHAMADA PARA EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIOS

Registro Acadêmico
do Campus Ceilândia

22, 23 e 24
de janeiro de

2019

QNN 26 - AE S/N entre o prédio da UnB
e a Estação de Metrô Ceilândia Sul –

Ceilândia/DF
Das 9h às 19h

1.2. São documentos exigidos para efetivação da matrícula (original e cópia):

a)  Documento  de  identificação  válido  e  com  foto  (Carteira  de  identidade;  Carteira  de
Registro Profissional; Carteira de Habilitação; Carteira de Trabalho ou Passaporte);

b) Certificado ou histórico escolar de conclusão do Ensino Médio;



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – PROCESSO
SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) -

SELEÇÃO 2019/1

c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes (Os candidatos que, porventura, não apresentarem no
ato da matrícula as 02 (duas) fotos 3x4, ficam comprometidos a entregá-las em até 30 dias, no
Registro Acadêmico do Campus, sob pena de cancelamento da matrícula);

d)  Comprovante  de  residência  com  CEP  ou  declaração  de  próprio  punho  informando
domicílio;

e) Certificado de reservista ou de dispensa de corporação, para maiores de 18 anos do sexo
masculino  (O candidato com idade superior a 45 (quarenta e cinco) anos completos ou a
completar está dispensado da apresentação do documento); e

f) Anexo A: preenchido com a declaração de número do título eleitoral  (se for maior de 18
anos) e o número de CPF.

1.3. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que
deverá apresentar Documento de Identificação válido com foto, conforme o caso e visto nos itens
11.5 e 11.6 do Edital desta seleção.

1.4. O candidato impedido de comparecer para matrícula deverá seguir as instruções do item 11.7
do Edital referido.

1.5. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do
prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.6. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados nesta convocação
perderão o direito à vaga e estão excluídos deste processo seletivo.

1.7. Conforme o item 11.4 do Edital supratranscrito, caso o candidato convocado para matrícula
seja aluno de qualquer outro curso técnico do IFB, para efetuar a matrícula no curso para o qual foi
convocado, deverá formalizar a desistência do curso no qual está matriculado.

1.8.  Poderá  haver  chamadas  para  matrícula  até  antes  de  transcorrido  25% da carga  horária  do
primeiro semestre letivo de 2019, mediante solicitação e interesse do Campus ofertante do curso,
respeitando-se a ordem de classificação estabelecida no sorteio eletrônico, a lista de espera formada
após a manifestação de interesse pela vaga e o limite de vagas; no entanto, novas vagas e/ou turmas
poderão ser ofertadas conforme a capacidade de atendimento do Campus.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  O  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Brasília  –  IFB  faz  saber  que,



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – PROCESSO
SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) -

SELEÇÃO 2019/1

atualmente, o endereço do Campus Ceilândia é o seguinte:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Ceilândia
QNN 26 - AE S/N entre o prédio da UnB e a

Estação de Metrô Ceilândia Sul – Ceilândia/DF
(61) 2103-2170

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

2.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o acompanhamento e o conhecimento dos prazos
estabelecidos pelo Edital referenciado quanto das convocações e quaisquer publicações realizadas
pelo Instituto Federal de Brasília – IFB.

2.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site do IFB www.ifb.edu.br e a página de
seleções em andamento para acompanhamento do processo seletivo.

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso Estudantil e pela Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

2.6. Os documentos em anexo são:

Anexo A: Declaração do número de CPF e Título Eleitoral;

Anexo  I: homologação  da  colocação  final  dos  candidatos  da  lista  de  espera  após  a
manifestação de interesse pela vaga e convocação para matrícula em 2ª Chamada –  Campus
Ceilândia.

Brasília, 21 de janeiro de 2019.

Original Assinado
CAROLINA GONÇALVES DE SOUZA
Coordenadora de Acesso e Ingresso Estudantil

Portaria nº 3.291, de 29/12/2017



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2019/1

ANEXO A

DECLARAÇÃO DO NÚMERO DE CPF E DE TÍTULO ELEITORAL

Eu,_________________________________________________________________,  portador(a)  do  RG

nº_________________________  inscrito  (a)  no  processo  seletivo  do  Instituto  Federal  de  Brasília,

declaro, sob a pena da lei¹, estar inscrito no CPF sob o nº__________________________ e título eleitoral

nº__________________________.

Estou ciente  de  que  o  Instituto  Federal  de  Brasília  verificará  minha  regularidade  eleitoral  perante  o
Tribunal  Superior  Eleitoral  e  que  constatada  restrição  ou  pendência,  serei  notificado  para  no  prazo
máximo  de  180  (cento  e  oitenta  dias)  regular  a  situação  perante  a  Justiça  Eleitoral  e  comunicar  a
regularização ao Registro Acadêmico do IFB².

Declaro,  ainda,  estar  ciente  de  que  na  ausência  de  apresentação  de  02  (duas)  fotos  3x4  no  ato  da
matrícula, terei prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta data, para entregar a documentação, sob pena de
cancelamento da matrícula.

___________________, ___ de _____________ de 20____.

_______________________________________________________________

Assinatura do (a) candidato (a)

__________________________

¹O Decreto-Lei n° 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal - Falsidade ideológica:

Art. 299: omitr, em documento público ou partcular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com
o fm de preuudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato uuridicamente relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e
reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é partcular.

Art. 171 - Crime de Estelionato: Obter, para si ou para outrem, vantagem ilícita, em preuuízo alheio, induzindo ou mantendo alguém em erro, mediante articio, ardil, ou qualquer
outro meio fraudulento: Pena- reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa.

²Nos termos do Código Eleitoral que, em seu art. 7º, §1º, inciso V, estabelece que: “sem a prova de que votou na últma eleição, pagou a respectva multa ou
de que se uustfcou devidamente, não poderá o eleitor renovar matrícula em estabelecimento de ensino ofcial ou fscalizado pelo governo”, será realizada pelo

Registro Acadêmico a consulta ao TSE (http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral  ) para   verifcação da situação do candidato.

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)para
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral


ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1  de  19 

ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA 

EAD_Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho_Ceilândia_Noturno - Campus Ceilândia 
EDITAL Nº 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - Técnico em Segurança do Trabalho EaD 2019.1 

A Coordenação de Acesso e Ingresso Estudantil, da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, divulga a colocação final dos 

candidatos da lista de espera que compareceram ao campus para manifestar interesse pela vaga, de acordo com o 

disposto no Edital e Convocação para Matrícula em 2ª Chamada: 

Ampla concorrência (AC)  

Colocação Nome CPF Situação Convocação 

27 PERICLES LUIZ GOMES DE SOUSA ***.683.991-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

39 DENISE RODRIGUES DA SILVA ***.238.431-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

44 MIRELLE CRUZ ***.103.391-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

47 ADRIANA TORRES DOS SANTOS ***.436.821-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

48 ENY PEREIRA DA SILVA ***.634.981-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

53 ROSELENE MENDES DOS SANTOS ***.067.241-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

55 ROSANGELA PEREIRA DIAS ***.174.081-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  2  de  19 

58 FÁBIO BARBOSA PINTO ***.911.991-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

61 GABRIELA GOMES DE SOUZA ***.774.991-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

62 ISRAEL SILVA PEREIRA ***.365.991-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

66 MARIA DE FÁTIMA CARDOSO DE ALMEIDA 

CONCEIÇÃO 
***.469.635-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

67 JULIANA TORRES ALCÂNTARA ***.909.451-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

68 AURELIO  JOSE QUEIROZ ***.248.101-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

71 CAYRO PRAÇA CERQUEIRA ***.948.931-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

93 JAIR COSTA SANTANA ***.915.883-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

110 ELIZENE MOREIRA DE SOUZA DE JESUS ***.162.671-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

120 FRANCISCO  SILVA ***.782.961-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  3  de  19 

127 ADEAR BATISTA DE SOUSA ***.036.511-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

140 ROBSON FERREIRA MENDES ***.814.341-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

160 SIDCLEI DA SILVA CAMPOS ***.110.141-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

191 LUIZA LIBERATO DE BRITO ***.901.801-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

198 EUNICE NOVAIS ALENCAR ***.268.371-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

204 THOMAS EDSON PAVAN DE MEDEIROS ***.958.457-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

209 BRUNO SOUZA SANTANA CAVALCANTE DIAS ***.484.841-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

211 DUANY ALDENY LIMA ALVES ***.413.421-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

213 ELIANE APARECIDA CUTRIM HELAL ***.063.821-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

230 TAIS SANTOS ***.835.341-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  4  de  19 

248 RAFAEL MARQUES GONÇALVES ARAGÃO ***.394.781-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

260 LEONARDO SILVA PINHEIRO ***.696.331-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

271 LILIANE ALVES RIBEIRO ***.924.441-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

280 ESTER LADY DOS REIS AMORIM MENDES ***.423.951-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

287 FELIPE DE SOUZA CORREIA LIMA ***.482.951-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

294 MARCONDES FERREIRA DA SILVA ***.159.264-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

297 FLÁVIO CARQUES DE ARAÚJO ***.739.721-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

302 LEIDER MARIANO DO PRADO ***.494.471-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

357 CRISTIANO ALVES RIBEIRO ***.488.311-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

369 WELITON FERREIRA DA SILVA ***.150.034-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  5  de  19 

380 ALINE SILVA ***.328.477-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

406 GABRIELA ALVES MENDES ***.638.661-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

434 ANA CLARA CHAVES DE ALMEIDA ***.347.641-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

455 WILLANY  AMARAL RIBEIRO ***.682.511-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

463 RONALDO DOS SANTOS SOARES BARBOSA ***.052.721-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

466 MARIA ALINE PEREIRA ***.991.261-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

472 VANDERLEI DA SILVA RABELO ***.195.071-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

475 ADRIANA NUNES PINHEIRO ***.208.101-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

492 VANESSA APARECIDA RIBEIRO AMARAL ***.132.241-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

499 DILMA CARDOSO EUGENIO SANTOS ***.624.481-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  6  de  19 

501 DANIEL RODRIGO FLORENCIO DA SILVA ***.170.581-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

508 ISUMAILI FLORENTINO KONDO SAMATTA ***.892.401-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

561 MICHELLE LEITE DE ARAUJO ***.701.881-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

632 MARCOS ALEXANDRE NUNES DE FARIA ***.137.941-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

650 LENIA MARCIA ALVES RIBEIRO ***.627.331-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

680 AURILÉIA FERREIRA DE SOUSA ***.332.101-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

690 ELIAS GOMES PEREIRA ***.902.701-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

698 ERISON DE SOUZA ***.556.141-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

701 RODCIANO CARRIJO DA SILVA ***.612.961-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

714 JANETE DO SANTOS SILVA ***.340.511-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  7  de  19 

715 SANDRA ASSUNÇÃO AMORIM ***.290.021-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

742 CAMILLA  CEZAR SILVA SANTOS ***.824.271-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

743 EVA APARECIDA DE ARAUJO ALVES ***.938.131-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

751 SANDRO DE JESUS ALMEIDA ***.207.121-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

770 RENATA DE OLIVEIRA GUIMARÃES ***.041.901-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

771 IVONETE CORDEIRO DE JESUS ***.487.776-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

777 CAROLINE RODRIGUES DE FARIAS PORTALET ***.905.071-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

778 PAULO HENRIQUE NUNES PINHEIRO ***.859.441-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

809 CLEBER BATISTA ***.575.481-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

872 RENATA CRISTINA DOS REIS AMORIM MENDES ***.292.971-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

905 ERLANE TUANE MOREIRA RODRIGUES ***.670.281-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

935 NATANIEL MENDES ***.374.811-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

941 NILSON ROSA LEITE FILHO ***.094.771-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

954 CLOVES ANDRADE DE SOUZA ***.075.631-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  8  de  19 

969 DÉBORA ALVES FERREIRA ***.423.691-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

995 VALERIA ROSA DOS SANTOS ***.632.141-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

998 LIDIANE GONÇALVES FERREIRA ***.538.511-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

999 MICHELLE SABENCA PORTELA ***.091.301-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1019 SOCRATES SILVA PARANHOS ***.185.201-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1047 LUCAS FONTENELE PORTELA ***.211.311-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1054 NATHILA LUANE ALVES DOS SANTOS ***.658.371-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1084 BENHUR LIMA MAVIGNIER ***.544.631-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1085 PATRICIA  DE SOUSA SILVA ***.494.521-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1087 MARIA LUISA MOREIRA AROUCHA ***.084.958-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1088 ANTONIO PEREIRA DA SILVA ***.845.281-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1135 ARLEY TELES MARTINS ***.255.021-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1141 SILVÉRIO RIBEIRO ALVES ***.196.771-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1172 IVANISE  GOMES DE LIMA GOMES DE LIMA GOMES 

DE LIMA 
***.266.331-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1184 ARYANNE OLIVEIRA BRITO ***.873.531-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1192 FLAVIANE PAULO BATISTA DE SOUZA ***.062.041-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  9  de  19 

1205 LIANNILDE CRISTINA BARROSO QUEIROZ ***.846.811-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1212 KAROLINE SANTOS RODRIGUES ***.213.721-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1258 VALDILENE NOGUEIRA SOARES ***.283.461-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1267 DAVI BORGES ACUNA ***.091.421-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1275 MIUCHA MAIONE VIEIRA GOMES ***.496.241-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1301 MARIA DO ROSÁRIO DE OLIVEIRA VELOSO ***.819.581-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1310 MARIANY VIEIRA FRANCA ***.228.441-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1324 INGRID DA SILVA SAMUEL ***.205.611-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1333 REBECCA CHRISTINA RODRIGUES JUVENCIO DE 

OLIVEIRA 
***.281.331-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1348 LOYANE FERNANDES DA SILVA ***.380.771-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1351 ROSILENE PEREIRA DOS SANTOS ***.035.671-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1364 ISLIANE FELIX ***.568.381-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1372 NAYARA SILVA SANTOS ***.938.311-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1373 MARCELO PEDRO FERREIRA ***.431.081-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1392 JACIARA POLIANA ALVES MOURA ***.504.381-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1400 FABIANA ALVES SOUSA DE ANDRADE ***.610.581-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1420 ALESSANDRA PORTO ARAUJO ***.122.711-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

0 
 de  19 

1478 CLEYTON SOUSA LIRA ***.752.271-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1492 ROBSON KERSUL DE SOUZA ***.580.911-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1524 ALINE BELINE DOS SANTOS ***.465.071-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1525 VIVIAN PEREIRA FARINHA ***.319.971-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1530 ROBSON ANTONIO SOUZA DA SILVA ***.199.611-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1579 DAYANE MEDEIROS DO AMARAL ***.091.121-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1581 JOSE CLAUDIO GONÇALVES CARDOSO ***.781.011-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1587 CLAUDIA FONSECA LEMOS ***.536.963-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1635 BRUNO CARVALHO DA SILVA ***.774.391-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1647 SHIRLEI SILVA ***.291.251-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1671 MONA DIAS ***.249.601-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1684 ANGELO NATHAN NUNES DAS CHAGAS ***.459.631-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1687 WELINGTON OLIVEIRA SOUSA ***.844.561-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1723 APARECIDAJANIELE PAXECO DOS SANTOS ***.271.271-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1736 MARCELO JOSE GOMES LEITAO ***.006.581-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1738 DANIELE DINIZ LOPES ***.205.281-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1778 MIRIAN LIMA DA SILVA ***.107.763-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

1 
 de  19 

1787 VIVIANE CARDOSO DA SILVA ***.119.111-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1789 BRUNA TABOZA ***.137.081-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1820 DEANA MARIA LINHARES SOUSA ***.077.771-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1836 FRANK DA CONCEIÇÃO COSTA ***.994.175-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1847 FLÁVIA MACIEL VIANA BORGES ***.977.126-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1873 WELMA GOMES PEREIRA ***.672.001-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1884 THIAGO GOMES DE PADUA ***.510.551-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1947 LORENA DE MEDEIROS ALBUQUERQUE ***.075.231-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1959 CLARA NICOLLE DOURADO BORGES ***.911.831-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1960 TATIANA FARIAS RAMOS ***.152.881-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1978 LUIZ CARLOS PEREIRA DINIZ ***.921.961-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

1985 ADRIANA MOREIRA DA CUNHA MOREIRA ***.373.691-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2005 CLAUDIA  OLIVEIRA PEREIRA ***.275.141-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2016 PAULO JOHNATA. GIFONI PERES ***.696.191-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2030 JADNA MAISA DE ALMEIDA SOUSA ***.484.943-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2045 TAIZA LACERDA DE LIMA ***.754.751-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2050 SIMONE MARTINS LIMA ***.173.151-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

2 
 de  19 

2055 EURIDES DE OLIVEIRA SOARES ***.288.335-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2071 WILLIAM DA SILVA SANTAREM ***.774.611-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2091 MILLENA AMORIM DE LACERDA ***.615.011-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2093 MARCIO LIMA DE SOUZA ***.957.631-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2098 LETÍCIA APARECIDA DE SOUZA ***.621.731-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2119 MONIQUE TRINDADE MATOS ***.649.681-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2128 MARIA DA PAIXAO DA SILVA EUGENIO ***.074.923-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2131 GEOVANE RODRIGUES DO NASCIMENTO ***.604.015-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2160 LUCIANA SOUSA SOARES CARVALHO ***.760.101-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2201 ELIZABETH GARGITTER ***.958.441-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2235 ALESSANDRA GLAUCIA FERREIRA DE SOUSA ***.614.611-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2278 TAMYRIS  SOARES DA CRUZ ***.086.683-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2288 LUCIENE PEREIRA MATOS DE FIGUEIREDO ***.617.901-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2294 ROMARIO ROGÉRIO RODRIGUES DE CARVALHO ***.338.161-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2308 BRUNA MOREIRA HOELING ***.148.791-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2310 DANIEL NASCIMENTO ***.686.331-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2365 PABLINE RAYANNE DE SOUZA ***.217.981-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

3 
 de  19 

2390 EDUARDO OLIVEIRA NUSSRALA LEITE ***.073.283-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2400 LUCINETE VIEIRA DE ALMEIDA ***.522.681-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2437 JEFFERSON JOAB DE OLIVEIRA DIAS ***.890.751-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2442 CREUZIANE SANTOS DOS SANTOS ***.787.533-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2451 CAMILA RAMOS DE ALMEIDA ***.172.331-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2459 MICAEL KELVIN OLIVEIRA DE CASTRO ***.732.771-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2486 MARIAH CANDIDO DO NASCIMENTO ***.775.241-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2496 DANIELLE OLIVEIRA LOPES ***.398.011-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2517 ANDRE RICARDO FERREIRA OLIVEIRA LOPES ***.104.331-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2520 MÁRCIO DE SOUSA BRITO ***.104.931-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2533 GEORGIA PEREIRA DE SOUZA ***.391.851-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2537 ANA KATIELLE SOUZA FIGUEIREDO ***.787.261-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2545 MÁRCIO JOSÉ SILVA DO AMARAL ***.501.491-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2570 DEYSE MORY RODRIGUES DA SILVA ***.683.011-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2577 DAYANE LAURINDA DA SILVA ***.617.951-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2609 EDIVANIA ALVES MUNIZ DE OLIVEIRA ***.040.211-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2625 RODRIGO LUZ DO NASCIMENTO ***.296.541-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

4 
 de  19 

2640 MARILENE GOMES DA SILVA ***.580.201-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2655 MARIA DE JESUS FONTENELE VERAS ***.987.841-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2661 REMY DE LIMA RODRIGUES NETO ***.948.771-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2663 ALZELIA  DE OLIVEIRA PINTO ***.547.561-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2668 MARIA DAS DORES OLIVEIRA DE SOUSA ***.942.401-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2678 QUEREN HAPUQUE AVELINA RODRIGUES ***.057.911-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2681 ANDRESSA RODRIGUES DE SOUSA BRITO ***.703.021-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2706 EVELYNE MOURA DA SILVA ***.829.771-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2729 MARIA CELSA DA SILVA FRANÇA ***.196.461-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2741 PAMOLLA LIMA MAVIGNIER ***.510.461-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2777 SARA MATUZALEM SEABRA DA SILVA ***.753.591-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2815 JOSE DOS SANTOS PEREIRA DA CRUZ SANTOS ***.831.943-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2856 JOSE FERNANDES MOREIRA ***.896.911-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2895 CHARLES JOSE BASILIO ***.860.001-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2904 DARLEY CARVALHO DE AMORIM ***.589.701-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2914 THAYS SUELLE BORGES ABREU LIMA ***.050.171-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

2934 ALEFF ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA ***.191.921-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

5 
 de  19 

2966 MICHAEL LUSTOSA ***.778.351-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3014 CLENIO SIMAO BORGES ***.084.801-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3015 APARECIDA DAIANA FERREIRA ROCHA ***.909.451-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3034 MARCIA CRISTINA BARROSO QUEIROZ ***.740.201-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3048 ESDRAS NAVARRO NASCIMENTO CARDOSO ***.211.641-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3065 EDUARDO VIEIRA DA SILVA ***.172.941-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3066 ANA LUISA SILVA PINHEIRO ***.849.591-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3076 GILCIMAR SANTOS DA SILVA ***.432.935-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3079 JULIA  RODRIGUES DA SILVA ***.863.951-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3085 EMERSON ROCHA DOS SANTOS ***.527.081-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3096 THIAGO SANTOS ***.256.256-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3115 RAFAEL MARQUES MONTEIRO ***.689.051-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3153 FERNANDA DA SILVA FIRMINO ***.933.221-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3171 KARINE INOCENCIO ***.077.671-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3176 RAIANE SANTANA DE ALMEIDA ***.906.261-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3188 VILMA  FERREIRA ***.057.036-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3198 PAULA CONCEIÇÃO MACHADO FERREIRA ***.306.821-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

6 
 de  19 

3211 MARISTELA LINHARES RODRIGUES ***.505.031-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3216 ELIOENAI COSTA COELHO GALENO ***.631.041-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3227 WILMA SILVA DE LIMA MARQUES ***.950.471-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3232 MONIQUE STEFHINE RUSSELL DE MELO ***.113.351-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3348 JOSE EDUARDO DE ALMEIDA COUTO ***.730.741-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3353 MARIA APARECIDA DA CONCEICAO ***.915.501-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3373 PAULO CESAR DA SILVA ***.754.191-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3458 WELINGTON DE ARAUJO LIMA ***.891.391-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3465 RUBENS BELFORT BAZILIO TORRES ***.466.581-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3471 NUBIA KENIA DA SILVA DAMASCENO ***.415.601-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3482 WESLEY DIEGO DA COSTA SANTOS ***.498.301-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3499 THAIS GOMES DA SILVA ***.333.021-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3510 PAULO BARROS ***.006.231-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3520 MATHEUS ALVES ARAUJO ***.632.201-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3527 EDUARDO DA COSTA LEONARDO ***.813.931-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3534 TUANE OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS ***.267.231-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3557 MARIA VIEIRA FRANCA ***.101.781-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

7 
 de  19 

3565 THALYTA RAILINE CESAR PALMEIRA ***.111.591-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3582 LEANDRA DE FATIMA DA SILVA NEIVA ***.692.971-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3589 MARINA EDNA DE SOUZA ARAUJO SILVA ***.708.875-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3606 ANDRÉ MACIEL DE ALMEIDA ***.344.381-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3614 KELLY CARDOSO ***.214.891-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3618 ANDREIA SILVA ***.472.666-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3640 WESLEY DE SOUZA SILVA ***.345.751-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3641 VALMICE TORRES DA ROCHA SILVA ***.014.141-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3663 JÉSSICA VASCONCELOS BERNARDES ***.644.341-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3672 JENNIFER GOMES DOS SANTOS ***.319.066-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3676 SOLANGE  CARDOSO LUCIO DE SOUZA ***.272.401-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3678 LAYANE SANTOS DE SOUSA ***.248.881-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3681 KAIO DE FREITAS PIRES VERAS ***.813.501-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3683 RENATO DE OLIVEIRA GUIMARAES ***.246.291-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

3703 GENIVAL DOS SANTOS MENDONCA ***.566.425-** Manifestou 

Interesse 
LISTA DE ESPERA 

 Reserva de vagas para pessoas com deficiência. ( PCD) )   

Colocação Nome CPF Situação Convocação 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

8 
 de  19 

5 VILNEY RODRIGUES RAMALHO RODRIGUES 

RAMALHO 
***.763.261-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta igual ou 

inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤ R) e que se autodeclararam pretos, 

pardos e indígenas (PPI) (EP/≤R/PPI) 

 

Colocação Nome CPF Situação Convocação 

8 ITALO SOUZA CIRINO SILVA ***.544.241-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta igual ou 

inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤R) (EP/≤R) 
 

Colocação Nome CPF Situação Convocação 

6 JOSE AIRTON DA SILVA  OLIVEIRA ***.897.223-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

7 IRANEIDE  DE SOUSA SANTOS ***.548.993-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta superior a 1,5 

(um e meio) salário-mínimo per capita (> R), que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas 

(PPI) (EP/>R/PPI) 

 

Colocação Nome CPF Situação Convocação 

5 ANTONIO MEDEIROS BATISTA SILVA DE MELO ***.453.831-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

6 WESLEY LOPES LACERDA ***.680.253-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 



ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA DO EDITAL 33/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO EaD – SELEÇÃO 2019/1 

 

 

Página  1

9 
 de  19 

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta superior a 1,5 

(um e meio) salário-mínimo per capita (> R) (EP/>R) 
 

Colocação Nome CPF Situação Convocação 

9 THIAGO INACIO RIBEIRO DE JESUS ***.592.725-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

10 STÊNIO SOUSA DE OLIVEIRA ***.339.801-** Manifestou 

Interesse 
CONVOCADO PARA 

EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA 

EM 2ª CHAMADA 

__________________________________________Final de Documento. 


